PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 декабря 2018 года                                                                                     2779
О внесении изменений в постановление Администрации города

от 30.09.2015 № 3277

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 16 части 1 статьи 7, пунктом 16 части 7 статьи 45, пунктом 10 части 2 статьи 55 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, постановлением Администрации города от 11.09.2013 №2874 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в городе Димитровграде Ульяновской области»    п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление Администрации города от 30.09.2015 № 3277 «Об утверждении Муниципальной программы «Обеспечение доступного и качественного образования в городе Димитровграде Ульяновской области» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Строку 1.10 раздела 1 муниципальной программы «Обеспечение доступного и качественного образования в городе Димитровграде Ульяновской области», являющейся приложением к постановлению (далее - муниципальная программа), изложить в следующей редакции:

«
	1.10. Объем и источники финансирования муниципальной  программы*
	Источники финансирования муниципальной программы: бюджет города, средства областного бюджета Ульяновской области.

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета города на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы составляет 4 651 288,33931 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 256 609,79129 тыс. руб.;

2017 год – 289 346,70208 тыс. руб.;

2018 год – 1 163 123,20296 тыс. руб.;

2019 год – 940 746,93106 тыс. руб.;

2020 год – 1 015 794,40718 тыс. руб.;

2021 год – 985 667,30474 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований из бюджета города – 1 543 773,62695 тыс. руб., в том числе:

2016 год – 216 101,22690 тыс. руб.;

2017 год – 215 681,30534 тыс. руб.;

2018 год – 292 860,66965 тыс. руб.;

2019 год – 273 085,84250 тыс. руб.;

2020 год – 273 085,84250 тыс. руб.;

2021 год – 272 958,74006 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований из областного бюджета Ульяновской области – 3 107 514,71236 тыс. руб., в том числе:

2016 год – 40 508,56439 тыс. руб.;

2017 год – 73 665,39674 тыс. руб.;

2018 год – 870 262,53331 тыс. руб.;

2019 год – 667 661,08856 тыс. руб.;

2020 год – 742 708,56468 тыс. руб.;

2021 год – 712 708,56468 тыс. руб.

»;

1.2. Строку 1.9 раздела 1 Подпрограммы «Обеспечение доступности качественных услуг дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	1.9.Объемы и источники финансирования подпрограммы*
	Источники финансирования подпрограммы: бюджет города, средства областного бюджета Ульяновской области.

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета города на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет
4 463 403,01631 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 242 921,31097 тыс. руб.;

2017 год – 276 837,41938 тыс. руб.;

2018 год – 1 119 941,05573 тыс. руб.;

2019 год – 890 137,40999 тыс. руб.;

2020 год – 965 176,94009 тыс. руб.;

2021 год – 968 388,88015 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований из бюджета города – 1 436 474,69372 тыс.руб., в том числе:

2016 год – 202 412,74658 тыс. руб.;

2017 год – 203 172,02264 тыс. руб.;

2018 год – 269 367,35873 тыс. руб.;

2019 год – 252 770,20857 тыс. руб.;

2020 год – 252 770,20857 тыс. руб.;

2021 год – 255 982,14863 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований из областного бюджета Ульяновской области – 3 026 928,32259 тыс. руб., в том числе:

2016 год – 40 508,56439 тыс. руб.

2017 год – 73 665,39674 тыс. руб.

2018 год – 850 573,69700 тыс. руб.;

2019 год – 637 367,20142 тыс. руб.;

2020 год – 712 406,73152 тыс. руб.;

2021 год – 712 406,73152 тыс. руб.

»;

1.3. Строку 1.9. раздела 1 Подпрограммы «Обеспечение управления муниципальной системой образования» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«
	1.9.Объемы и источники финансирования подпрограммы*
	Источники финансирования подпрограммы: бюджет города, средства областного бюджета Ульяновской области.

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета города на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 99 376,27255 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 13 688,48032 тыс. руб.;

2017 год – 12 509,28270 тыс. руб.;

2018 год – 17 830,99152 тыс. руб.;

2019 год – 19 030,57370 тыс. руб.;

2020 год – 19 038,51972 тыс. руб.;

2021 год – 17 278,42459 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований из бюджета города – 97 177,93278 тыс.руб., в том числе:

2016 год – 13 688,48032 тыс. руб.;

2017 год – 12 509,28270 тыс. руб.;

2018 год – 16 530,20521 тыс. руб.;

2019 год – 18 736,68656 тыс. руб.;

2020 год – 18 736,68656 тыс. руб.;

2021 год – 16 976,59143 тыс. руб.
Объем  бюджетных ассигнований из областного бюджета Ульяновской области – 2 198,33977 тыс.руб., в том числе:

2016 год – 0,00000 тыс. руб.;
2017 год – 0,00000 тыс. руб.;
2018 год – 1 300,78631 тыс. руб.;

2019 год – 293,88714 тыс. руб.;

2020 год – 301,83316 тыс. руб.;

2021 год – 301,83316 тыс. руб.

»;

1.4. Приложение №2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции согласно приложению №1.
1.5. Приложение №3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции согласно приложению №2.
2.
Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Шишкину Л.П.
Исполняющий обязанности

Главы города                                                                                     А.Р.Гадальшин

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению
Администрации города
от __________ №_______
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

	к муниципальной программе «Обеспечение доступного и качественного образования в городе Димитровграде  Ульяновской области»

	СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ НА 2018-2021 ГОДЫ

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источник финансового обеспечения, тыс. руб.
	Итого

	Бюджетные ассигнования бюджета города
	Бюджетные ассигнования областного бюджета*

	Финансовое обеспечение
	2018
	2019
	2020
	2021
	Финансовое обеспечение
	2018
	2019
	2020
	2021
	Финансовое обеспечение
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1. Подпрограмма «Обеспечение доступности качественных услуг дошкольного, общего и дополнительного образования»

	1.1
	Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования на территории города в муниципальных образовательных учреждениях, в отношении которых Управление образования Администрации города Димитровграда Ульяновской области выполняет функции и полномочия учредителя
	ОО (по согласованию)
	555873,40544
	141939,12122
	136842,05194
	136831,88733
	140260,34495
	1374711,81668
	407487,86106
	299753,98343
	331757,13219
	335712,84000
	1930585,22212
	549426,98228
	436596,03537
	468589,01952
	475973,18495

	1.2
	Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам, в муниципальных образовательных учреждениях, в отношении которых Управление образования Администрации города Димитровграда Ульяновской области выполняет функции и полномочия учредителя
	ОО (по согласованию)
	224259,34616
	63768,98415
	53653,94759
	53664,11220
	53172,30222
	1532192,39275
	437636,22593
	337421,53725
	380545,16869
	376589,46088
	1756451,73891
	501405,21008
	391075,48484
	434209,28089
	429761,76310

	1.3
	Предоставление дополнительного образования детям (за исключением дополнительного образования детей в учреждениях регионального значения) в муниципальных образовательных учреждениях, в отношении которых Управление образования Администрации города Димитровграда Ульяновской области выполняет функции и полномочия учредителя
	ОО (по согласованию)
	250757,17290
	63659,25336
	62274,20904
	62274,20904
	62549,50146
	5850,15203
	5449,61001
	191,68074
	104,43064
	104,43064
	256607,32493
	69108,86337
	62465,88978
	62378,63968
	62653,93210

	Итого по подпрограмме
	1030889,92450
	269367,35873
	252770,20857
	252770,20857
	255982,14863
	2912754,36146
	850573,69700
	637367,20142
	712406,73152
	712406,73152
	3943644,28596
	1119941,05573
	890137,40999
	965176,94009
	968388,88015

	2 Подпрограмма «Обеспечение  управления муниципальной системой образования»

	2.1
	Обеспечение организации деятельности Управления образования Администрации города Димитровграда
	УО
	45963,25537
	11844,89305
	11372,78744
	11372,78744
	11372,78744
	1585,03166
	687,47820
	293,88714
	301,83316
	301,83316
	47548,28703
	12532,37125
	11666,67458
	11674,62060
	11674,62060

	В том числе, план общественно - значимых мероприятий
	УО
	563,70000
	563,70000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	563,70000
	563,70000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.2
	Обеспечение организации деятельности Муниципального бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных образовательных организаций города Димитровграда Ульяновской области»
	МБУ «Централизованная бухгалтерия МОО города Димитровграда Ульяновской области»
(по согласованию)
	9567,45572
	2391,86393
	2391,86393
	2391,86393
	2391,86393
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	9567,45572
	2391,86393
	2391,86393
	2391,86393
	2391,86393

	2.3
	Обеспечение организации деятельности Муниципального казенного учреждения «Учреждение по материально-техническому обслуживанию муниципальных образовательных организаций города Димитровграда»
	МКУ «Учреждение по материально-техническому обслуживанию МОО города Димитровграда» (по согласованию)
	15449,45867
	2293,44823
	4972,03519
	4972,03519
	3211,94006
	613,30811
	613,30811
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	16062,76678
	2906,75634
	4972,03519
	4972,03519
	3211,94006

	Итого по подпрограмме
	70980,16976
	16530,20521
	18736,68656
	18736,68656
	16976,59143
	2198,33977
	1300,78631
	293,88714
	301,83316
	301,83316
	73178,50953
	17830,99152
	19030,57370
	19038,51972
	17278,42459

	3. Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы образовательных организаций»

	3.1
	Замена и установка оконных блоков в муниципальных дошкольных образовательных организациях, в том числе:

	3960,89474
	803,00000
	1578,94737
	1578,94737
	0,00000
	75255,26500
	15255,26500
	30000,00000
	30000,00000
	0,00000
	79216,15974
	16058,26500
	31578,94737
	31578,94737
	0,00000

	МБДОУ №№6,9 (ул. Куйбышева, д. 284), 16,20,36,41, 42,45,47,48,55
	МБДОУ №№6, 9 (ул. Куйбышева, д. 284), 16, 20,36,41, 42,45,47,48,55 (по согласованию)
	803,00000
	803,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	15255,26500
	15255,26500
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	16058,26500
	16058,26500
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	МБДОУ №№ 8,15 (ул.Комсомольская, д. 84), 21,22,24,25,34,38,41,49
	МБДОУ №№ 8,15 (ул.Комсомольская, д. 84), 21,22,24,25,34,38, 41,49 (по согласованию)
	1578,94737
	0,00000
	1578,94737
	0,00000
	0,00000
	30000,00000
	0,00000
	30000,00000
	0,00000
	0,00000
	31578,94737
	0,00000
	31578,94737
	0,00000
	0,00000

	МБДОУ №№ 4,9 (ул.Лермонтова, д. 45),33,46,53,54,56,57
	МБДОУ №№ 4,9 (ул.Лермонтова, д. 45), 33,46,53,54, 56,57
	1578,94737
	0,00000
	0,00000
	1578,94737
	0,00000
	30000,00000
	0,00000
	0,00000
	30000,00000
	0,00000
	31578,94737
	0,00000
	0,00000
	31578,94737
	0,00000

	3.2
	Ремонт кровель в муниципальных дошкольных образовательных организациях
	МБДОУ №№                    20, 21, 33, 46, 47, 54, 56 (по согласованию)
	4070,55135
	4070,55135
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	4070,55135
	4070,55135
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	3.3
	Ремонт кровель в муниципальных общеобразовательных организациях
	МАОУ СШ №19 (по согласованию)
	1924,66236
	1924,66236
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1924,66236
	1924,66236
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	3.4
	Проведение работ по благоустройству территории
	МБОУ Университетский лицей (по согласованию)
	46,25000
	46,25000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	878,66500
	878,66500
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	924,91500
	924,91500
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	3.5
	Оснащение муниципальных общеобразовательных организаций оборудованием, обеспечивающим антитеррористическую защищенность
	ОО (по согласованию)
	66,01000
	66,01000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1254,12000
	1254,12000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1320,13000
	1320,13000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	3.6
	Замена и установка оконных блоков в муниципальных общеобразовательных организациях
	МБОУ СШ №22 (по согласованию)
	52,63200
	52,63200
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1000,00000
	1000,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1052,63200
	1052,63200
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого по подпрограмме
	10121,00045
	6963,10571
	1578,94737
	1578,94737
	0,00000
	78388,05000
	18388,05000
	30000,00000
	30000,00000
	0,00000
	88509,05045
	25351,15571
	31578,94737
	31578,94737
	0,00000

	Всего по муниципальной программе:
	1111991,09471
	292860,66965
	273085,84250
	273085,84250
	272958,74006
	2993340,75123
	870262,53331
	667661,08856
	742708,56468
	712708,56468
	4105331,84594
	1163123,20296
	940746,93106
	1015794,40718
	985667,30474

	* - средства областного бюджета указываются в виде межбюджетных трансфертов, возможных к получению на реализацию мероприятий муниципальной программы.

                                                                                                                                                                                                                                                »
ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению
Администрации города
от ___________№_______
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе «Обеспечение доступного и качественного образования в городе Димитровграде Ульяновской области»

СИСТЕМА ИНДИКАТОРОВ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Индикатор
	Единица

измерения

	Базовое значение
2015

(план)
	Значение показателей по годам

	2016
	2017

	2018

	2019
	2020
	2021

	1.
	Доля детей в возрасте от 1-6 лет, получающих дошкольную образовательную услугу и услугу по их содержанию в муниципальных образовательных учреждениях в общей численности  детей в возрасте от 1 до 6 лет
	%
	82,5
	82,5
	78,2
	78,9
	78,9
	78,9
	78,9

	2.
	Доля выпускников муниципальных общеобразовательных организаций, не получивших аттестат о среднем (полном) образовании,  в общей численности выпускников муниципальных общеобразовательных организаций
	%
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих услуги по дополнительному образованию
	%
	60
	65
	70
	75
	75
	75
	75

	4.
	Увеличение охвата детей дошкольного возраста в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, за счет развития вариативных и альтернативных форм дошкольного образования
	Чел.
	295
	315
	335
	335
	335
	335
	335

	5.
	Качество общего образования
	%
	46
	51,5
	52,0
	52,5
	53,0
	53,5
	54,0

	6.
	Обеспечение медицинского обслуживания в дошкольных  образовательных организациях
	%
	100
	0
	65
	65
	65
	65
	65

	7.
	Степень удовлетворенности жителей города качеством предоставления муниципальных услуг в муниципальных учреждениях системы образования
	%
	48
	50
	51
	52,3
	52,5
	53
	53

	8.
	Обеспечение функционирования муниципальных образовательных организаций на уровне требований обязательных нормативов
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	9.
	Удельный вес образовательных организаций, принятых к началу учебного года
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	10.
	Общая площадь замененных оконных блоков в дошкольных образовательных организациях (с нарастающим итогом)
	Кв.м.
	0
	0
	737,6
	4066,36
	9042,68
	12589,8
	12589,8

	11.
	Общая площадь замененных оконных блоков в общеобразовательных организациях
	Кв.м.
	0
	0
	0
	126
	0
	0
	0

	12.
	Улучшение технических качеств зданий и материально-технической базы образовательных организаций (с нарастающим итогом)
	Ед.
	0
	0
	15
	21
	21
	21
	21

	13.
	Количество дошкольных образовательных организаций, оснащенных современным оборудованием (с нарастающим итогом)
	Ед.
	0
	0
	1
	1
	1
	1
	1

	14.
	Количество победителей и лауреатов всероссийских педагогических профессиональных конкурсов (с нарастающим итогом)
	Чел.
	0
	0
	1
	1
	1
	1
	1

	15.
	Количество обучающихся, участвующих в творческих мероприятиях, олимпиадах, конкурсах, соревнованиях различного уровня (с нарастающим итогом)
	Чел.
	0
	0
	93
	293
	293
	293
	293

	16.
	Доля муниципальных общеобразовательных организаций, в которых модернизированы кнопки экстренного вызова (КТС)
	%
	0
	0
	0
	100
	100
	100
	100

	17.
	Количество муниципальных общеобразовательных организаций, имеющих ограждения по периметру территории, отвечающих требованиям безопасности
	Ед.
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0

»
 (11)